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Odpowiadając na Pańską interpelację, z dnia 31  maja 2022 r., dotyczącą problemów
w ruchu drogowym,  w tym  zachowania zasad bezpieczeństwa przez  osoby poruszające  się
rowerami  i hulajnogami  w naszym mieście  informuję,  że przekazałem  Pana interpelację  do
Komendy  Miejskiej  Policji  w  Suwałkach,  Straży  Miejskiej  w  Suwałkach,  Wojewódzkiego
Ośrodka Ruchu Drogowego  w  Suwałkach  i  Zarządu Dróg i  Zieleni w  Suwałkach,  z prośbą
o  podjęcie  działań  mających  na  celu  upowszechnianie  wiedzy  nt.   zasad  poruszania  się

jednośladów   po   ulicach,   ścieżkach   rowerowych   i   pieszo-rowerowych   oraz   chodnikach
naszego Miasta.

Mam  nadzieję,  że  podjęte  przez  te  służby  działania  przyczynią  się  do  poprawy
bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Suwałkach.

Należy  podkreślić,   że   Straż   Miejska  w   Suwałkach  prowadzi   corocznie   działania
edukacyjne  w  suwalskich  przedszkolach.   W  ramach  edukacji  prowadzone  są  pogadanki
z dziećmi nt. zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Jednocześnie chciałbym poinfomować,  że  podjąłem decyzję o włączeniu się  Miasta
do działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Suwałkach.

Miasto    powinno    również    czuć    odpowiedzialność    za    bezpieczeństwo    naszych
mieszkańców korzystających z ulic, ścieżek rowerowych i chodników i podnosić świadomość
w ww. zakresie.

Uświadamianie  społeczeństwa w powyższych kwestiach idealnie  wpisuje  się w ideę
Euopejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, inicjatywę ogólnoeuopejską, w której
od kilku lat Miasto Suwałki bierze czynny udział.

W   2022   roku   obchody   Europejskiego   Tygodnia   Zrównoważonego   Transportu

przypadają na okres od  16 do 22 września. W tym okresie Miasto planuje przeprowadzenie,
w  szerokiego  cyklu  działań  skierowanych do  mieszkańców naszego  miasta,  które  pozwolą
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się  w  dniu   18   września  br.   poprzez     organizację   „E2łrope/.skz.ego  D#z.c7  Bez  SczmocAoc7z/
w Suwałkach" .

W ramach tych wydarzeń zaproponuję mieszkańcom nowe atrakcje, tj . m.in. :
-  prelekcje  poświęcone  bezpieczeństwu  w  ruchu  drogowym,  realizowane  w  przedszkolach

i szkołach podstawowych przez Straż Miej ską,
-liczne konkursy nt. przepisów bezpieczeństwa  w ruchu rowerów i hulajnóg oraz przepisów

dyscyplinujących (np.  karanie mandatami) obowiązujących w naszym   prawie, dotyczących
kierowcówjednośladów,
-   stoisko   z   hulajnogami   elektrycznymi   podczas   obchodów   „Europejskiego   Dnia   Bez

Samochodu  w  Suwałkach",   z  możliwością  wykonania  nieodpłatnej  jazdy  testowej   oraz
edukacją w zakresie bezpiecznego poruszania się hulajnogami,
-  konkursy dla szkół i przedszkoli na temat ekologicznych fom transportu,
-  działania  edukacyjne  dla  uczniów  szkół  podstawowych,  w  ramach  Miasteczka  Ruchu

Drogowego, w siedzibie WORD w Suwałkach, w okresie od 19 do 22 września br.
0   szczegółowym   programie   poinfomujemy   mieszkańców   Suwałk   za   pomocą

lokalnych  mediów,  ale  myślę,  że już  teraz,  wspólnie  z  Panem  Przewodniczącym,  możemy
zaprosić mieszkańców Suwałk,  we wrześniu br. do uczestnictwa w obchodach Europejskiego
Tygodnia Zrównoważonego Transportu.
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